
付託事件審査 所管事務調査
付託事件及び
所管事務調査

付託事件審査 所掌事務調査
付託事件及び
所掌事務調査

11 北海道 2,417 515 1,707 195 1,473 387 1,035 51

21 青森県 366 115 201 50 204 67 114 23

22 岩手県 237 76 120 41 198 109 80 9

23 宮城県 443 43 347 53 265 73 189 3

24 秋田県 199 136 28 35 114 39 53 22

25 山形県 399 120 222 57 217 104 104 9

26 福島県 775 302 367 106 363 144 179 40

31 茨城県 179 105 55 19 104 32 68 4

32 栃木県 290 149 106 35 142 78 54 10

33 群馬県 454 147 242 65 217 51 129 37

34 埼玉県 397 196 191 10 263 98 165 0

35 千葉県 141 101 37 3 96 34 58 4

36 東京都 68 26 29 13 52 36 16 0

37 神奈川県 176 95 69 12 187 37 138 12

41 新潟県 266 127 116 23 111 24 86 1

42 富山県 48 14 14 20 51 13 31 7

43 石川県 191 113 48 30 106 15 82 9

44 福井県 81 44 29 8 46 7 34 5

38 山梨県 104 74 21 9 51 28 19 4

45 長野県 924 534 236 154 481 166 269 46

54 岐阜県 175 102 63 10 148 94 48 6

51 静岡県 203 127 69 7 167 60 100 7

52 愛知県 353 238 68 47 303 71 208 24

53 三重県 193 87 55 51 124 28 76 20

61 滋賀県 178 119 44 15 115 30 78 7

62 京都府 177 36 118 23 123 5 113 5

64 大阪府 97 71 25 1 105 33 69 3

63 兵庫県 333 79 225 29 143 10 128 5

65 奈良県 280 180 70 30 149 37 95 17

66 和歌山県 373 106 223 44 213 3 209 1

71 鳥取県 361 201 106 54 177 49 124 4

72 島根県 315 142 79 94 93 7 69 17

73 岡山県 173 111 51 11 70 30 21 19

74 広島県 178 4 113 61 73 14 49 10

75 山口県 123 61 24 38 83 26 43 14

81 徳島県 162 78 61 23 77 23 54 0

82 香川県 165 94 50 21 65 14 47 4

83 愛媛県 75 52 12 11 70 25 45 0

84 高知県 369 139 170 60 137 15 118 4

91 福岡県 893 490 271 132 338 87 249 2

92 佐賀県 204 117 77 10 77 47 28 2

93 長崎県 249 138 108 3 84 10 74 0

94 熊本県 472 221 198 53 210 62 137 11

95 大分県 65 32 8 25 24 10 12 2

96 宮崎県 485 363 98 24 171 92 76 3

97 鹿児島県 559 368 155 36 274 0 274 0

98 沖縄県 307 256 41 10 168 118 41 9

15,672 7,044 6,767 1,861 8,522 2,542 5,488 492

5.3 2.4 2.3 0.6 8.6 2.6 5.5 0.5

合計

コ
ー

ド
都道府県名

開催延日数

常任委員会

活動内容

開催延日数

活動内容

議会運営委員会

常任委員会・議会運営委員会活動内容

平均(１委員会)
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全員協議会 委員会協議会

延日数
１委員会
平　　均

延日数
１委員会
平　　均

11 北海道 402 2,417 6.0 143 1,473 10.3 588 2,288 3.9 6.1 3.5

21 青森県 97 366 3.8 29 204 7.0 76 203 2.7 4.8 3.0

22 岩手県 64 237 3.7 22 198 9.0 87 377 4.3 8.0 10.0

23 宮城県 73 443 6.1 23 265 11.5 108 657 6.1 6.6 2.0

24 秋田県 31 199 6.4 12 114 9.5 19 110 5.8 8.8 1.8

25 山形県 69 399 5.8 22 217 9.9 78 429 5.5 8.2 12.2

26 福島県 138 775 5.6 47 363 7.7 80 369 4.6 8.1 1.8

31 茨城県 43 179 4.2 12 104 8.7 21 92 4.4 9.3 0.5

32 栃木県 66 290 4.4 17 142 8.4 26 143 5.5 8.0 0.8

33 群馬県 86 454 5.3 26 217 8.3 77 330 4.3 8.8 1.3

34 埼玉県 102 397 3.9 30 263 8.8 32 161 5.0 8.9 2.8

35 千葉県 56 141 2.5 19 96 5.1 39 123 3.2 5.7 3.1

36 東京都 22 68 3.1 10 52 5.2 23 32 1.4 4.4 1.3

37 神奈川県 43 176 4.1 14 187 13.4 40 197 4.9 10.0 13.6

41 新潟県 43 266 6.2 15 111 7.4 50 271 5.4 8.3 2.0

42 富山県 11 48 4.4 5 51 10.2 11 62 5.6 12.2 0.0

43 石川県 31 191 6.2 9 106 11.8 28 109 3.9 10.6 3.5

44 福井県 20 81 4.1 7 46 6.6 24 86 3.6 8.4 0.0

38 山梨県 47 104 2.2 13 51 3.9 17 51 3.0 4.7 0.4

45 長野県 168 924 5.5 61 481 7.9 91 409 4.5 10.0 2.3

54 岐阜県 52 175 3.4 20 148 7.4 52 143 2.8 11.1 5.2

51 静岡県 45 203 4.5 19 167 8.8 48 204 4.3 8.4 4.9

52 愛知県 92 353 3.8 27 303 11.2 69 344 5.0 9.3 9.9

53 三重県 40 193 4.8 15 124 8.3 45 210 4.7 6.9 2.2

61 滋賀県 35 178 5.1 13 115 8.8 48 263 5.5 12.7 29.5

62 京都府 35 177 5.1 11 123 11.2 37 186 5.0 6.0 0.0

64 大阪府 27 97 3.6 10 105 10.5 32 79 2.5 8.6 2.8

63 兵庫県 38 333 8.8 12 143 11.9 51 318 6.2 7.8 9.5

65 奈良県 82 280 3.4 22 149 6.8 84 188 2.2 7.1 2.0

66 和歌山県 56 373 6.7 21 213 10.1 60 293 4.9 6.8 0.4

71 鳥取県 45 361 8.0 15 177 11.8 78 414 5.3 13.6 1.0

72 島根県 39 315 8.1 11 93 8.5 36 177 4.9 7.3 0.0

73 岡山県 31 173 5.6 12 70 5.8 23 85 3.7 7.2 1.0

74 広島県 26 178 6.8 9 73 8.1 48 238 5.0 7.8 0.0

75 山口県 21 123 5.9 9 83 9.2 26 142 5.5 6.3 4.8

81 徳島県 53 162 3.1 14 77 5.5 65 96 1.5 7.7 0.8

82 香川県 25 165 6.6 9 65 7.2 26 63 2.4 5.4 8.5

83 愛媛県 30 75 2.5 8 70 8.8 15 52 3.5 10.7 1.8

84 高知県 62 369 6.0 24 137 5.7 53 239 4.5 4.7 0.2

91 福岡県 115 893 7.8 38 338 8.9 113 613 5.4 6.3 1.1

92 佐賀県 43 204 4.7 13 77 5.9 35 163 4.7 8.0 3.0

93 長崎県 31 249 8.0 10 84 8.4 26 149 5.7 9.2 0.0

94 熊本県 106 472 4.5 34 210 6.2 80 369 4.6 6.1 3.0

95 大分県 13 65 5.0 4 24 6.0 10 38 3.8 1.5 0.0

96 宮崎県 69 485 7.0 21 171 8.1 47 175 3.7 9.8 0.0

97 鹿児島県 99 559 5.6 32 274 8.6 103 457 4.4 6.4 0.4

98 沖縄県 57 307 5.4 26 168 6.5 59 349 5.9 5.1 2.0

2,979 15,672 5.3 995 8,522 8.6 2,884 12,546 4.4 7.6 3.3

平均
開催日数

合計

委員会・協議会活動日数①（各都道府県集計・１委員会平均）

平均開催
日数

設置数

開催日数
平均

開催日数

コ
ー

ド
都道府県名

常任委員会 議会運営委員会 特別委員会

設置数

開催日数

設置数 延開催日数
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延日数
１町村
平　均

延日数
１町村
平　均

11 北海道 145 2,417 16.7 143 1,473 10.3 144 2,288 15.9 142 864 6.1 29 101 3.5

21 青森県 30 366 12.2 29 204 7.0 27 203 7.5 28 135 4.8 7 21 3.0

22 岩手県 22 237 10.8 22 198 9.0 22 377 17.1 22 175 8.0 2 20 10.0

23 宮城県 23 443 19.3 23 265 11.5 23 657 28.6 23 152 6.6 8 16 2.0

24 秋田県 12 199 16.6 12 114 9.5 10 110 11.0 12 105 8.8 5 9 1.8

25 山形県 22 399 18.1 22 217 9.9 22 429 19.5 22 181 8.2 11 134 12.2

26 福島県 47 775 16.5 47 363 7.7 35 369 10.5 47 380 8.1 11 20 1.8

31 茨城県 12 179 14.9 12 104 8.7 8 92 11.5 12 111 9.3 2 1 0.5

32 栃木県 17 290 17.1 17 142 8.4 15 143 9.5 17 136 8.0 4 3 0.8

33 群馬県 26 454 17.5 26 217 8.3 21 330 15.7 26 228 8.8 7 9 1.3

34 埼玉県 30 397 13.2 30 263 8.8 20 161 8.1 30 266 8.9 11 31 2.8

35 千葉県 20 141 7.1 19 96 5.1 14 123 8.8 20 114 5.7 13 40 3.1

36 東京都 11 68 6.2 10 52 5.2 7 32 4.6 10 44 4.4 6 8 1.3

37 神奈川県 14 176 12.6 14 187 13.4 11 197 17.9 14 140 10.0 5 68 13.6

41 新潟県 15 266 17.7 15 111 7.4 14 271 19.4 15 125 8.3 3 6 2.0

42 富山県 5 48 9.6 5 51 10.2 4 62 15.5 5 61 12.2 0 0 0.0

43 石川県 9 191 21.2 9 106 11.8 9 109 12.1 9 95 10.6 2 7 3.5

44 福井県 8 81 10.1 7 46 6.6 8 86 10.8 8 67 8.4 1 0 0.0

38 山梨県 15 104 6.9 13 51 3.9 9 51 5.7 15 70 4.7 9 4 0.4

45 長野県 62 924 14.9 61 481 7.9 38 409 10.8 62 623 10.0 16 37 2.3

54 岐阜県 21 175 8.3 20 148 7.4 17 143 8.4 21 234 11.1 13 68 5.2

51 静岡県 18 203 11.3 19 167 8.8 15 204 13.6 19 160 8.4 9 44 4.9

52 愛知県 28 353 12.6 27 303 11.2 27 344 12.7 28 261 9.3 10 99 9.9

53 三重県 15 193 12.9 15 124 8.3 14 210 15.0 15 103 6.9 6 13 2.2

61 滋賀県 13 178 13.7 13 115 8.8 13 263 20.2 13 165 12.7 2 59 29.5

62 京都府 11 177 16.1 11 123 11.2 10 186 18.6 11 66 6.0 0 0 0.0

64 大阪府 10 97 9.7 10 105 10.5 9 79 8.8 10 86 8.6 4 11 2.8

63 兵庫県 12 333 27.8 12 143 11.9 12 318 26.5 12 94 7.8 2 19 9.5

65 奈良県 26 280 10.8 22 149 6.8 26 188 7.2 27 191 7.1 4 8 2.0

66 和歌山県 21 373 17.8 21 213 10.1 19 293 15.4 21 143 6.8 5 2 0.4

71 鳥取県 15 361 24.1 15 177 11.8 15 414 27.6 15 204 13.6 4 4 1.0

72 島根県 13 315 24.2 11 93 8.5 12 177 14.8 13 95 7.3 6 0 0.0

73 岡山県 12 173 14.4 12 70 5.8 10 85 8.5 12 86 7.2 4 4 1.0

74 広島県 9 178 19.8 9 73 8.1 9 238 26.4 9 70 7.8 2 0 0.0

75 山口県 8 123 15.4 9 83 9.2 9 142 15.8 9 57 6.3 4 19 4.8

81 徳島県 16 162 10.1 14 77 5.5 15 96 6.4 16 123 7.7 6 5 0.8

82 香川県 9 165 18.3 9 65 7.2 9 63 7.0 8 43 5.4 2 17 8.5

83 愛媛県 9 75 8.3 8 70 8.8 7 52 7.4 9 96 10.7 6 11 1.8

84 高知県 24 369 15.4 24 137 5.7 22 239 10.9 23 109 4.7 5 1 0.2

91 福岡県 38 893 23.5 38 338 8.9 35 613 17.5 38 240 6.3 12 13 1.1

92 佐賀県 13 204 15.7 13 77 5.9 12 163 13.6 13 104 8.0 6 18 3.0

93 長崎県 10 249 24.9 10 84 8.4 9 149 16.6 9 83 9.2 3 0 0.0

94 熊本県 34 472 13.9 34 210 6.2 31 369 11.9 34 208 6.1 12 36 3.0

95 大分県 4 65 16.3 4 24 6.0 3 38 12.7 4 6 1.5 3 0 0.0

96 宮崎県 21 485 23.1 21 171 8.1 19 175 9.2 21 206 9.8 4 0 0.0

97 鹿児島県 32 559 17.5 32 274 8.6 28 457 16.3 32 204 6.4 11 4 0.4

98 沖縄県 22 307 14.0 26 168 6.5 26 349 13.4 26 133 5.1 1 2 2.0

1,009 15,672 15.5 995 8,522 8.6 894 12,546 14.0 1,007 7,642 7.6 298 992 3.3

設置
町村数

延開催
日数

１町村
平均
開催
日数

開催
町村数

１町村
平均
開催
日数

合計

委員会・協議会活動日数②（該当平均）

コ
ー

ド
都道府県名

常任委員会 議会運営委員会

設置
町村数

開催日数
延開催
日数

１町村
平均
開催
日数

特別委員会 全員協議会 委員会協議会

設置
町村数

開催日数
開催

町村数
延開催
日数
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回数
公述人
延人数

回数
参考人
延人数

回数
公述人
延人数

回数
参考人
延人数

回数
公述人
延人数

回数
参考人
延人数

回数
公述人
延人数

回数
参考人
延人数

11 北海道 2 5 34 68 0 0 0 0 0 0 10 61 2 5 44 129

21 青森県 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 9 17 0 0 10 19

22 岩手県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 宮城県 0 0 11 25 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 12 27

24 秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 山形県 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5

26 福島県 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 4 24 1 2 5 25

31 茨城県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 0 0 1 8

32 栃木県 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

33 群馬県 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 2 7 0 0 4 14

34 埼玉県 0 0 7 9 0 0 0 0 0 0 4 7 0 0 11 16

35 千葉県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 東京都 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 神奈川県 0 0 2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9

41 新潟県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 11 0 0 5 11

42 富山県 0 0 2 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 12

43 石川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 福井県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 山梨県 0 0 1 1 0 0 0 0 4 48 0 0 4 48 1 1

45 長野県 0 0 3 7 0 0 0 0 1 4 0 0 1 4 3 7

54 岐阜県 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 1 2

51 静岡県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14 0 0 1 14

52 愛知県 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

53 三重県 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

61 滋賀県 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0 6 8

62 京都府 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

64 大阪府 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1

63 兵庫県 1 6 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 5 11

65 奈良県 0 0 1 1 0 0 0 0 2 16 0 0 2 16 1 1

66 和歌山県 0 0 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5

71 鳥取県 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

72 島根県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 5 5

73 岡山県 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 6 17 0 0 7 19

74 広島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75 山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 1 3

81 徳島県 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 2 3 4 5 2 3

82 香川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2

83 愛媛県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

84 高知県 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4

91 福岡県 0 0 4 7 0 0 0 0 0 0 5 8 0 0 9 15

92 佐賀県 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 2 31 0 0 3 33

93 長崎県 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6

94 熊本県 0 0 6 12 0 0 0 0 0 0 2 7 0 0 8 19

95 大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96 宮崎県 0 0 2 4 1 8 0 0 0 0 1 4 1 8 3 8

97 鹿児島県 0 0 4 7 0 0 0 0 0 0 5 26 0 0 9 33

98 沖縄県 0 0 11 33 0 0 0 0 0 0 2 10 0 0 13 43

5 14 118 250 1 8 0 0 11 73 75 275 17 95 193 525合計

公聴会・参考人

特別委員会 合計

公聴会 参考人 公聴会 参考人 公聴会 参考人 公聴会 参考人
コ
ー
ド

都道府県名

常任委員会 議会運営委員会
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